
0370/2018WYP/OMI

/^.osl

Smlouva o výpůjčce

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle § 2193 a naši. zákona 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tyto
smluvní strany:

Město Beroun

se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 26601 Beroun
IČO: 00233129
zastoupeno: Mgr. Ivanem Kusem, starostou města
(dále jen „půjčitel")

Berounská sportovní, a.s.
se sídlem: Na Ostrově 900, Beroun-Závodí, 26601 Beroun
IČO: 25627406
zastoupena: Ing. Jiřím Chalupeckým, předsedou představenstva

Ing. Vojtěchem Matějčkem, členem představenstva
vedena pod sp. zn. B 5060 u Městského soudu v Praze
(dále jen „vypůjčitel")

l.
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel prohlašuje, zeje výlučným vlastníkem dračí lodě pořízené v roce 2010. Jedná
se o otevřenou kanoi s dračí hlavou na špici a dračím ocasem na zádi, kterou město
využívalo ročně v měsíci září na závody dračích lodí (dále též „předmět výpůjčky").
Předmět výpůjčky je veden v majetku půjčitele a je uskladněn částečně v areálu
Autokempu Na Hrázi v Berouně (kanoe) a na zimním stadionu v Berouně, Na Ostrově
(dračí hlava a dračí ocas).

Předmět a účel smlouvy

1 Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli předmět
výpůjčky vyspecifikovaný vol. l. této smlouvy za účelem využívání lodě kdykoliv
v libovolnou dobu.

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je nepoškozený. Půjčitel upozorňuje
vypůjčitele, že je povinen na vlastní náklady zajistit vybavení předmětu výpůjčky, tj.
potřebný počet pádel, plovacích vest, kormidlo, sedačku pro kormidetníka, buben a
dvojkolový vozík (společně dále jen „vybavení předmětu výpůjčky"). Vypůjčitel
prohlašuje, že tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se vybavení předmětu
výpůjčky zajistit na vlastní náklady



0370/2018/VYP/OMI

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej
prohlédl před uzavřením této smlouvy a bere na vědomí, že je povinen zajistit na
vlastní náklady vybavení předmětu výpůjčky.

4 Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky do 5 dnů od podpisu této
smlouvy po předchozí telefonické výzvě.

5. O předání a převzetí předmětu výpůjčky se smluvní strany zavazují sepsat písemný
protokol. Za vypůjčitele je oprávněn podepsat písemný protokol ředitel společnosti
Berounská sportovní, a. s. Mgr. Antonín Marx a za půjčitele vedoucí odboru majetku a
investic Městského úřadu Beroun.

Doba výpůjčky

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, s účinností ode dne účinnosti
této smlouvy po dobu 10 let, pokud nedojde k předčasnému ukončení doby trvání
výpůjčky.

7. Půjčitel má právo ukončit výpůjčku před uplynutím této doby v případě, že vypůjčitel
užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.

8. Výpůjčka skončí zejména uplynutím doby specifikované vodst. 1. tohoto článku,
nebo písemnou dohodou o ukončení výpůjčky uzavřenou mezi smluvními stranami,
ve které bude sjednán den ukončení výpůjčky.

9. Při skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen nejpozději ke dni skončení výpůjčky
odevzdat předmět výpůjčky půjčiteli. Vypůjčitel je povinen odevzdat předmět výpůjčky
ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebeni při běžném
užívání, včetně jím pořízeného vybavení předmětu výpůjčky, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

10. 0 vrácení předmětu výpůjčky se smluvní strany zavazují sepsat písemný protokol. Za
vypůjčitele je oprávněn písemný protokol podepsat ředitel společnosti Berounská
sportovní, a. s. nebo jeho zástupce a za půjčitele vedoucí odboru majetku a investic
Městského úřadu Beroun.

IV.
Další práva a povinnosti

1. Půjčitel:

a) přenechává předmět výpůjčky k bezplatnému užívání vypůjčiteli za účelem jeho
využívání kdykoliv v libovolnou dobu,

b) má povinnost umožnit vypůjčiteli nerušený výkon jeho práv v souladu s ujednáním
této smlouvy,



0370/2018/VYP/OMI

=) je oprávněn využívat předmět výpůjčky, včetně vybavení předmětu výpůjčky na
akci Berounský drak, tradiční závod dračích lodí, po celou dobu trvaní výpĚÍčky.

2. Vypůjčitel:

a) je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze ke sjednanému účelu, v souladu a
v rozsahu dohodnutém v této smlouvě,

b) je povinen na své náklady zajistit vybavení předmětu výpůjčky,

c) je povinen na své náklady provádět běžnou údržbu a opravy předmětu výpůjčky,
d) je povinen chránit vypůjčený majetek před poškozením nebo zničením, hradit ze

svych. ip.rostředku. veškeré na. klady„. SPOJené s provozem a užíváním" předmětu
výpůjčky a udržovat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém"kjeho rřá'ďnemu

,

e) je oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.

0 za.škody' ktere budou ZPŮsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu vypůičl-
^UCLtretÍmosobám' odPovídá vypůjčitel, stejně tak vypůjďteÍ nese odpovědnosTza

/;:J<tere. Íudou, ZPŮSObeny na Předmětu výpůjčky po "dobu'I"jejího" trváni
třetích osob,

g) odpovídá za škodu způsobenou na předmětu výpůjčky provozní činností,

h) odpovídá za užívání předmětu výpůjčky z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví.
hygieny a požární ochrany, - - , ---—-.-—.. >-.., ^.^.,,

i) JLe. :povlnen Prenechat Předmět výpůjčky, včetně vybavení předmětu vypůjči
pújc'tell.. na.,akci Berounsky drak, tradiční závod dračích lodí,"po"celour'djobí
trvání výpůjčky. " '""''

v.

Závěrečná ustanovení

1 Tato_smlouva nabývá Platnosti dnem JeJího PodP'su všemi smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv

2. Pro ̂ naplnění ̂ dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluví ve znění pozdějších předpisů se smluvní" strany dohodly, že" hodnota
předmětu této smlouvy činí 100 000, -Kč.

3' s;m'ouvu.. 'zezměnit. pouze formou Písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně
číslovaných dodatků.

4- p^kud_taÍ0 smlouva některé otázky Slovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti
sm'UYnlch: . stran. platným zněním občanského 'zákomku, '"popřr"daišrmrobe^ě
závaznými předpisy. --.... -,



0370/2018/VYP/OM1

5. Tato^smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jejím podpisu půjčitel
obdrží jedno vyhotovení a vypůjčitel jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti
uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle
město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními
stranami.

7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna na oficiálních
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun. cz), a to včetně všech
případných příloh a dodatků bez časového omezení, s výjimkou informací, které
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup
k informacím.

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno
Radou města Beroun č. 859/1 OO/RM/2018 dne 27. 6. 2018. Město Beroun prohlašuje,
že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

10. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu o výpůjčce před jejím
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, jejich pravé vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují svými podpisy.

V Berouně dne
- 9 -07- 2018

^

^

'%sr o

V Berouně dne. :. ?. ;.07'. 2?

f

A-
MlK^S

o a města Beroun

Berounská sport ní, a.s.
Ing. Jiří Chalupecký, předseda představenstva

Ing. Vojtěch Matějček, člen představenstva


